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PERIODO

1]

N iefi 2022 | | Anual
[TiTULO | BALANGO FINANCEIRO - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO PAGINA
03/02/2023 | | 1
[ sueTiTULO | 70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA |
[ orGAO SUPERIOR | 14000 - usTICA ELEITORAL | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2022 2021 ESPECIFICAGAO 2022 2021

Receitas Orgamentarias
Ordinarias
Vinculadas
Previdéncia Social (RPPS)
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria

Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentéria
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios

318.458.775,88
309.679.343,11
309.679.343,11
8.779.432,77
8.710.719,50
18.822,08
49.891,19

31.142.612,23

270.354.482,71
261.653.613,31
261.653.613,31
8.700.869,40
8.697.197,20
1.000,00
2.672,20

18.744.114,05

Despesas Orgamentarias
Ordinérias
Vinculadas
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Sub-repasse Devolvido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios

326.255.931,49
282.726.233,03
43.529.698,46

39.852.499,00
3.677.199,46
3.622.492,54

3.622.492,54
3.622.492,54

18.830.600,15

270.121.009,11
222.168.674,97
47.952.334,14
4.450.294,00
40.728.155,00
2.773.885,14
4.122.470,15
1.377,82
1.377,82
4.121.092,33
4.121.092,33

16.242.480,00

Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados 1.593.700,44 466.494,34 Pagamento dos Restos a Pagar Processados 437.125,82 134.715,63
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados 25.363.582,94 14.036.048,10 Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados 17.719.256,08 15.991.195,71
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados 631.549,58 116.705,51| Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 674.218,25 114.989,35
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 3.553.779,27 4.124.866,10 Outros Pagamentos Extraorcamentarios - 1.579,31
Cancelamento de Obrigacdes do Exercicio Anterior 1.579,31 Ordens Bancérias Sacadas - Cartdo de Pagamento 1.579,31
Arrecadagéo de Outra Unidade 3.553.779,27 4.117.420,13
Demais Recebimentos 5.866,66
Saldo do Exercicio Anterior 5.914.410,57 7.301.773,07 | Saldo para o Exercicio Seguinte 6.806.774,50 5.914.410,57
Caixa e Equivalentes de Caixa 5.914.410,57 7.301.773,07| Caixa e Equivalentes de Caixa 6.806.774,50 5.914.410,57
TOTAL 355.515.798,68| 296.400.369,83 | TOTAL 355.515.798,68 | 296.400.369,83




