



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2022	PERÍODO Anual
SUBTITULO	70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA	EMISSAO 03/02/2023	PAGINA 1
ORGÃO SUPERIOR	14000 - JUSTICA ELEITORAL	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2022	2021	ESPECIFICAÇÃO	2022	2021
<b>Receitas Orçamentárias</b>			<b>Despesas Orçamentárias</b>		
Ordinárias	-	-	Ordinárias	326.255.931,49	270.121.009,11
Vinculadas	-	-	Vinculadas	282.726.233,03	222.168.674,97
Previdência Social (RPPS)	-	-	Seguridade Social (Exceto Previdência)	43.529.698,46	47.952.334,14
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-	-	Previdência Social (RPPS)	39.852.499,00	4.450.294,00
<b>Transferências Financeiras Recebidas</b>	<b>318.458.775,88</b>	<b>270.354.482,71</b>	<b>Transferências Financeiras Concedidas</b>	<b>3.622.492,54</b>	<b>4.122.470,15</b>
Resultantes da Execução Orçamentária	309.679.343,11	261.653.613,31	Resultantes da Execução Orçamentária	-	1.377,82
Sub-repasso Recebido	309.679.343,11	261.653.613,31	Sub-repasso Devolvido		1.377,82
Independentes da Execução Orçamentária	8.779.432,77	8.700.869,40	Independentes da Execução Orçamentária	3.622.492,54	4.121.092,33
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	8.710.719,50	8.697.197,20	Movimento de Saldos Patrimoniais	3.622.492,54	4.121.092,33
Demais Transferências Recebidas	18.822,08	1.000,00	Aporte ao RPPS	-	-
Movimentação de Saldos Patrimoniais	49.891,19	2.672,20	Aporte ao RGPS	-	-
Aporte ao RPPS	-	-			
Aporte ao RGPS	-	-			
<b>Recebimentos Extraorçamentários</b>	<b>31.142.612,23</b>	<b>18.744.114,05</b>	<b>Pagamentos Extraorçamentários</b>	<b>18.830.600,15</b>	<b>16.242.480,00</b>
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	1.593.700,44	466.494,34	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	437.125,82	134.715,63
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	25.363.582,94	14.036.048,10	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	17.719.256,08	15.991.195,71
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	631.549,58	116.705,51	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	674.218,25	114.989,35
Outros Recebimentos Extraorçamentários	3.553.779,27	4.124.866,10	Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	1.579,31
Cancelamento de Obrigações do Exercício Anterior		1.579,31	Ordens Bancárias Sacadas - Cartão de Pagamento		1.579,31
Arrecadação de Outra Unidade	3.553.779,27	4.117.420,13			
Demais Recebimentos		5.866,66			
<b>Saldo do Exercício Anterior</b>	<b>5.914.410,57</b>	<b>7.301.773,07</b>	<b>Saldo para o Exercício Seguinte</b>	<b>6.806.774,50</b>	<b>5.914.410,57</b>
Caixa e Equivalentes de Caixa	5.914.410,57	7.301.773,07	Caixa e Equivalentes de Caixa	6.806.774,50	5.914.410,57
<b>TOTAL</b>	<b>355.515.798,68</b>	<b>296.400.369,83</b>	<b>TOTAL</b>	<b>355.515.798,68</b>	<b>296.400.369,83</b>